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Förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande 

som svar på medborgarförslag från Nina Svanberg om 

upprustning av förskolan Rymdens utemiljö. 

 

 

 

 

 

 

 

Steinunn Á Håkansson Birgitta Thulén 

stadsdelsdirektör avdelningschef 

 

 
 

Sammanfattning 

I ett medborgarförslag föreslår Nina Svanberg att förskolan 

Rymdens gård ska rustas upp och att tydligare lekstationer utifrån 

förskolepedagogiken ska anläggas. Förslagsställaren önskar även 

att fastigheten renoveras. 

 

Medborgarförslaget har redan förverkligats. Fastighetsägaren 

SISAB har rustat upp Rymdens gård i dialog med förskole-

personal och föräldrar. SISAB har planer på att även rusta upp 

Rymdens inomhusmiljö, och diskussioner om vad det ska omfatta 

pågår med förvaltningens lokalenhet och förskolans ledning. 

 

 

 



Farsta stadsdelsförvaltning Tjänsteutlåtande 

Dnr 1.2.4-560/2014 

Sida 2 (2) 

 

 

 

 

 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för förskola och fritid i 

samråd med avdelningen för ekonomi, stadsmiljö och strategi. 

 

Medborgarförslaget 

Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 28 augusti i år 

anmäldes ett medborgarförslag som hade lämnats in av Nina 

Svanberg. Svanberg föreslår att förskolan Rymdens gård ska 

rustas upp och att tydligare lekstationer utifrån förskole-

pedagogiken ska anläggas. Förslagsställaren önskar även att 

fastigheten renoveras. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Medborgarförslaget har redan förverkligats. Rymdens gård har 

rustats upp i slutet av sommaren och början av hösten. 

Fastighetsägaren SISAB (Skolfastigheter i Stockholm AB) hade 

utlovat att upprustning av gården skulle ske medan förskolan var 

sommarstängd. Planarbetet drog dock ut på tiden av olika skäl, 

bland annat för att garantera att säkerhetsnormerna skulle 

uppfyllas. 

 

Förskolans ledning har under planeringsarbetet haft dialog med 

berörda föräldrar via representantskap i en gårdsgrupp om hur 

gården ska rustas upp och utrustas med olika lek- och aktivitets-

redskap. En del tidigare utrustning har tagits bort av säkerhets-

skäl. I korthet har de yngre barnen fått en större gård, en större 

sandlåda och en båt att leka i. Den stora gården har fått en 

vattenränna som löper naturligt med natursten längs med slänten, 

en stenlabyrint och en naturlig samlingsplats i form av en ring av 

sten. Vidare har en av barnen efterlängtad liten grusfotbollsplan 

anlagts. 

 

SISAB planerar att på sikt se över Rymdens inomhusmiljö, men 

för det finns ingen fastställd tidplan. 

 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar 

förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget. 

 

 
Bilaga 

Medborgarförslag från Nina Svanberg om upprustning av 

förskolan Rymdens utemiljö 


